7wz

Vorspeisen & Salate

Vital Hotelsalat

Hausdressing

Caesar Salat

Rémersalat | Caesar Dressing (Sardellen & Kapern) | Parmesan | Croutons
mit Hahnchenbrust

Tomatencremesuppe
Basilikumschaum

Tagessuppe

(fast) immer vegetarisch

7,50 €

13,90 €
18,90 €

7,50 €

7,50 €



7wz

Klassiker

Spaghetti Bolognese

Rindfleisch | Tomaten | GemUse | Parmesan 18,50 €

Knodel Trio

Kase-, Spinat- und Rote Bete-Knddel

Salbeibutter | Parmesan | Rucola 19,20 €

Chicken cacciaore

Sizilianisches Hahnchen nach Jager Art

Bacon | Zweibel | Champignons | Paprika | Wildkrauter

Tomaten-Rotweinsauce | Blattspinat | Gnocchi 23,50 €

Big Wave Burger

Rindfleisch | Bacon-Zwiebelmarmelade | Tomatenragout mit Mozzarella | Cheddar

Tomate | Pommes frites | Salatbouquet 20,50 €

Thai Curry

Asiatisches Gemdse | Tofu | Basmatireis 18,50 €

Fish ‘'n’ Chips

Kabeljaufilet im Backteig | Remouladensauce | Gurkensalat | Pommes frites 19,70 €

Currywurst im Glas

gegrillte Pimentos | Pommes frites | Frittensauce 13,20 €
Dessert

Créme Bralée 7,50 €

Affogato

Espresso mit einer Kugel Vanilleeis & Schlagsahne 5,00 €

Kaseauswahl

Fruchtsenf | Trauben | Brot 9,50 €

...oder doch eine Kugel Eis?

Vanille | Schokolade | Erdbeere | ... oder unser Tagesangebot pro Kugel 2,10 €



- Az

P Salads & Appetizers

Vital Hotel Salad
Chef's dressing

Ceasar Salad

Roman lettuce | Ceasar dressing with anchovis & capers | parmesan | croutons
served with chicken

Tomato soup
Basil foam

Soup of the day

(Almost) always vegetarian

7,50 €

13,90 €
18,90 €

7,50 €

7,50 €




7uszel]

S Classics

Spaghetti Bolognese

beef | tomato | vegetables | Parmesan 18,50 €

Dumplings Trio
Cheese, spinach and beetroot dumplings
Sage butter | Parmesan | rocket 19,20 €

Chicken Cacciatore

Chicken Sicilian style
Bacon | Onion | Mushrooms | Bell peppers | Herbs
Tomato-red wine sauce | Spinach | Gnocchi 23,50 €

Big Wave Burger

beef | bacon & onion chutney | tomato & mozzarella ragout | cheddar | tomato

French fries | small salad 20,50 €
Thai Curry

Asian Vegetables | tofu | Basmati rice 20,50 €
Fish'n’Chips

Breaded cod | remoulade | French fries | cucumber salad 19,70 €

Currywurst served in a jar

grilled pimentos | French fries 13,20 €
Dessert

Créme bralée 7,50 €

Affogato

espresso, vanilla ice-cream & whipped cream 5,00 €

Selected cheese
fruity mustard | grapes | bread 9,50 €

...maybe a scoop of ice-cream?
vanilla | chocolate | strawberry | ... or our daily offer per scoop 2,10 €



